
1

BRETAGNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R53-2020-008

PUBLIÉ LE 17 JANVIER 2020



Sommaire

Agence Régionale de Santé Bretagne /
R53-2020-01-15-004 - 20200115 EPRD2020 AR TARIFS CH GRAND FOUGERAY (2

pages) Page 3

R53-2020-01-15-005 - 20200115 EPRD2020 AR TARIFS CH MONTFORT (2 pages) Page 6

R53-2020-01-15-006 - 20200115 EPRD2020 AR TARIFS CH PLOUGUERNEVEL (2

pages) Page 9

R53-2020-01-15-007 - 20200115 EPRD2020 AR TARIFS CHM PLERIN (2 pages) Page 12

R53-2020-01-15-008 - 20200115 EPRD2020 AR TARIFS CL AUGUSTINES

MALESTROIT (2 pages) Page 15

R53-2020-01-15-009 - 20200115 EPRD2020 AR TARIFS CLH COMBOURG (2 pages) Page 18

R53-2020-01-17-001 - 20200117 EPRD2020 AR TARIFS CHGR RENNES (2 pages) Page 21

R53-2020-01-17-002 - 20200117 EPRD2020 AR TARIFS MOULIN VERT ST AVE (2

pages) Page 24

R53-2020-01-16-001 - ARRETE MODIFICATIF DU CONSEIL DE SURVEILLANCE

DU CH TREGUIER JANVIER 2020 SIGNE (2 pages) Page 27

Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt /
R53-2020-01-15-010 - Arrêté modificatif fixant la composition de la commission

électorale de la caisse de mutualité sociale agricole "portes de Bretagne" (2 pages) Page 30

R53-2020-01-15-011 - Arrêté préfectoral modificatif fixant la composition de la

commission électorale de la caisse de mutualité sociale agricole "caisse d'Armorique" (2

pages) Page 33

R53-2020-01-15-003 - Arrêté préfectoral modificatif relatif au financement de certains

investissements dans les baies du plan de lutte contre les algues vertes 2017-2021 (2 pages) Page 36

Direction régionale des Affaires culturelles /
R53-2020-01-15-001 - Arrêté  portant subdélégation de signature en matière administrative

(3 pages) Page 39

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et
de l’emploi /

R53-2020-01-17-003 - Arrêté modificatif du 17 janvier 2020 relatif au contrôle du secteur

ferroviaire de la région Bretagne (2 pages) Page 43

préfecture de région /
R53-2020-01-06-004 - 2020 01 14 Avenant conv DDRFIP CGF - DDCS56 (1 page) Page 46

R53-2020-01-14-002 - 2020 01 14 Avenant conv DRFIP CGF - DRJSCS-1 (1 page) Page 48

R53-2020-01-14-003 - 2020 01 14 Avenant conv DRFIP CGF DIRECCTE (1 page) Page 50

R53-2020-01-15-002 - arrêté portant subdélégation de signature en matière

budgétaire,d'ordonnancement secondaire et la validation dans chorus (2 pages) Page 52

R53-2020-01-15-012 - Suppléance Lelarge (1 page) Page 55

2



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-01-15-004

20200115 EPRD2020 AR TARIFS CH GRAND

FOUGERAY

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-01-15-004 - 20200115 EPRD2020 AR TARIFS CH GRAND FOUGERAY 3



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-01-15-004 - 20200115 EPRD2020 AR TARIFS CH GRAND FOUGERAY 4



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-01-15-004 - 20200115 EPRD2020 AR TARIFS CH GRAND FOUGERAY 5



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-01-15-005

20200115 EPRD2020 AR TARIFS CH MONTFORT

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-01-15-005 - 20200115 EPRD2020 AR TARIFS CH MONTFORT 6



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-01-15-005 - 20200115 EPRD2020 AR TARIFS CH MONTFORT 7



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-01-15-005 - 20200115 EPRD2020 AR TARIFS CH MONTFORT 8



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-01-15-006

20200115 EPRD2020 AR TARIFS CH

PLOUGUERNEVEL

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-01-15-006 - 20200115 EPRD2020 AR TARIFS CH PLOUGUERNEVEL 9



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-01-15-006 - 20200115 EPRD2020 AR TARIFS CH PLOUGUERNEVEL 10



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-01-15-006 - 20200115 EPRD2020 AR TARIFS CH PLOUGUERNEVEL 11



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-01-15-007

20200115 EPRD2020 AR TARIFS CHM PLERIN

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-01-15-007 - 20200115 EPRD2020 AR TARIFS CHM PLERIN 12



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-01-15-007 - 20200115 EPRD2020 AR TARIFS CHM PLERIN 13



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-01-15-007 - 20200115 EPRD2020 AR TARIFS CHM PLERIN 14



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-01-15-008

20200115 EPRD2020 AR TARIFS CL AUGUSTINES

MALESTROIT

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-01-15-008 - 20200115 EPRD2020 AR TARIFS CL AUGUSTINES MALESTROIT 15



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-01-15-008 - 20200115 EPRD2020 AR TARIFS CL AUGUSTINES MALESTROIT 16



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-01-15-008 - 20200115 EPRD2020 AR TARIFS CL AUGUSTINES MALESTROIT 17



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-01-15-009

20200115 EPRD2020 AR TARIFS CLH COMBOURG

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-01-15-009 - 20200115 EPRD2020 AR TARIFS CLH COMBOURG 18



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-01-15-009 - 20200115 EPRD2020 AR TARIFS CLH COMBOURG 19



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-01-15-009 - 20200115 EPRD2020 AR TARIFS CLH COMBOURG 20



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-01-17-001

20200117 EPRD2020 AR TARIFS CHGR RENNES

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-01-17-001 - 20200117 EPRD2020 AR TARIFS CHGR RENNES 21



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-01-17-001 - 20200117 EPRD2020 AR TARIFS CHGR RENNES 22



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-01-17-001 - 20200117 EPRD2020 AR TARIFS CHGR RENNES 23



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-01-17-002

20200117 EPRD2020 AR TARIFS MOULIN VERT ST

AVE

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-01-17-002 - 20200117 EPRD2020 AR TARIFS MOULIN VERT ST AVE 24



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-01-17-002 - 20200117 EPRD2020 AR TARIFS MOULIN VERT ST AVE 25



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-01-17-002 - 20200117 EPRD2020 AR TARIFS MOULIN VERT ST AVE 26



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-01-16-001

ARRETE MODIFICATIF DU CONSEIL DE

SURVEILLANCE DU CH TREGUIER JANVIER 2020

SIGNE

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-01-16-001 - ARRETE MODIFICATIF DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CH TREGUIER JANVIER
2020 SIGNE 27



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-01-16-001 - ARRETE MODIFICATIF DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CH TREGUIER JANVIER
2020 SIGNE 28



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-01-16-001 - ARRETE MODIFICATIF DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CH TREGUIER JANVIER
2020 SIGNE 29



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de

la forêt

R53-2020-01-15-010

Arrêté modificatif fixant la composition de la commission

électorale de la caisse de mutualité sociale agricole "portes

de Bretagne"

Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2020-01-15-010 - Arrêté modificatif fixant la composition de la commission électorale
de la caisse de mutualité sociale agricole "portes de Bretagne" 30



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2020-01-15-010 - Arrêté modificatif fixant la composition de la commission électorale
de la caisse de mutualité sociale agricole "portes de Bretagne" 31



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2020-01-15-010 - Arrêté modificatif fixant la composition de la commission électorale
de la caisse de mutualité sociale agricole "portes de Bretagne" 32



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de

la forêt

R53-2020-01-15-011

Arrêté préfectoral modificatif fixant la composition de la

commission électorale de la caisse de mutualité sociale

agricole "caisse d'Armorique"

Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2020-01-15-011 - Arrêté préfectoral modificatif fixant la composition de la commission
électorale de la caisse de mutualité sociale agricole "caisse d'Armorique" 33



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2020-01-15-011 - Arrêté préfectoral modificatif fixant la composition de la commission
électorale de la caisse de mutualité sociale agricole "caisse d'Armorique" 34



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2020-01-15-011 - Arrêté préfectoral modificatif fixant la composition de la commission
électorale de la caisse de mutualité sociale agricole "caisse d'Armorique" 35



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de

la forêt

R53-2020-01-15-003

Arrêté préfectoral modificatif relatif au financement de

certains investissements dans les baies du plan de lutte

contre les algues vertes 2017-2021

Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2020-01-15-003 - Arrêté préfectoral modificatif relatif au financement de certains
investissements dans les baies du plan de lutte contre les algues vertes 2017-2021 36



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2020-01-15-003 - Arrêté préfectoral modificatif relatif au financement de certains
investissements dans les baies du plan de lutte contre les algues vertes 2017-2021 37



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2020-01-15-003 - Arrêté préfectoral modificatif relatif au financement de certains
investissements dans les baies du plan de lutte contre les algues vertes 2017-2021 38



Direction régionale des Affaires culturelles

R53-2020-01-15-001

Arrêté  portant subdélégation de signature en matière

administrative

Direction régionale des Affaires culturelles - R53-2020-01-15-001 - Arrêté  portant subdélégation de signature en matière administrative 39



Direction régionale des Affaires culturelles - R53-2020-01-15-001 - Arrêté  portant subdélégation de signature en matière administrative 40



Direction régionale des Affaires culturelles - R53-2020-01-15-001 - Arrêté  portant subdélégation de signature en matière administrative 41



Direction régionale des Affaires culturelles - R53-2020-01-15-001 - Arrêté  portant subdélégation de signature en matière administrative 42



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l’emploi

R53-2020-01-17-003

Arrêté modificatif du 17 janvier 2020 relatif au contrôle du

secteur ferroviaire de la région Bretagne

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2020-01-17-003 - Arrêté modificatif du 17 janvier
2020 relatif au contrôle du secteur ferroviaire de la région Bretagne 43



 

 

 

 

 
 
 
 
DIRECTION REGIONALE 
DES ENTREPRISES DE LA CONCURRENCE 
DE LA CONSOMMATION DU TRAVAIL ET DE L’EMPLOI 

 
 
 
 

ARRETE MODIFICATIF 
relatif au contrôle du secteur ferroviaire de la région Bretagne 

 
LA DIRECTRICE RÉGIONALE ADJOINTE CHARGEE DE L’INTERIM DE L’EMPLOI DE DIRECTEUR 

REGIONAL DES ENTREPRISES, DE LA CONCURRENCE, 
DE LA CONSOMMATION, DU TRAVAIL ET DE L’EMPLOI DE BRETAGNE 

 
 

Vu le code du travail, notamment l'article R.8122-9, 

Vu le décret n° 2014-359 du 20 mars 2014 relatif à l’organisation du système d’inspection du travail, 

Vu le décret n° 97-364 du 18 avril 1997 modifié portant statut particulier du corps des contrôleurs 
du travail, 

Vu le décret n° 2003-770 du 20 août 2003 modifié portant statut particulier du corps de l’inspection 
du travail, 

Vu le décret n° 2009-1377 du 10 novembre 2009 relatif à l’organisation et aux missions des directions 
régionales des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail, de l’emploi,  

Vu l’arrêté du 19 juin 2019 portant création et répartition des unités de contrôle de l’inspection du travail, 

Vu l’arrêté du 23 mai 2019 relatif à la localisation et à la délimitation des sections d’inspection du travail  
de la région Bretagne, 

Vu la consultation du CTSD en date du 17 octobre 2019, 

Vu l’arrêté relatif au contrôle du secteur ferroviaire de la région Bretagne du 23 octobre 2019 ;  

Vu l'arrêté du ministre des finances et des comptes publics, du ministre du travail, de l’emploi, de 
la formation professionnelle et du dialogue social, et du ministre de l’économie, de l’industrie et 
du numérique en date du 26 aout 2019 confiant l’intérim de l’emploi de directeur régional des 
entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi de Bretagne à Madame 
Annie GUYADER à compter du 1er septembre 2019, 

Vu la décision du 9 septembre 2019 portant délégation de signature à Madame Barbara CHAZELLE, 
directrice régionale adjointe de la DIRECCTE de Bretagne, responsable du pôle « politique du travail ». 
  

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2020-01-17-003 - Arrêté modificatif du 17 janvier
2020 relatif au contrôle du secteur ferroviaire de la région Bretagne 44



 

 

ARRETE 
 
 

Article 1er : l’article 4 est  complété par le nom de l’agent suivant : 
 

 Déborah VERGNOLE, inspectrice du travail, affectée à l’unité de contrôle Ouest de l’unité 
départementale des Côtes d’Armor ; 

 
Article 7 : La responsable du pôle politique du travail de la direction régionale des entreprises, de 

la concurrence de la région Bretagne est chargé de l’exécution de la présente décision qui sera publiée 

au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

 

Fait à Cesson-Sévigné, le 17 janvier 2020 
 

P/La Directrice Régionale par intérim  
La Directrice Régionale Adjointe, 

Responsable du Pôle Politique du Travail, 

 
Barbara CHAZELLE 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2020-01-17-003 - Arrêté modificatif du 17 janvier
2020 relatif au contrôle du secteur ferroviaire de la région Bretagne 45



préfecture de région

R53-2020-01-06-004

2020 01 14 Avenant conv DDRFIP CGF - DDCS56

préfecture de région - R53-2020-01-06-004 - 2020 01 14 Avenant conv DDRFIP CGF - DDCS56 46



préfecture de région - R53-2020-01-06-004 - 2020 01 14 Avenant conv DDRFIP CGF - DDCS56 47



préfecture de région

R53-2020-01-14-002

2020 01 14 Avenant conv DRFIP CGF - DRJSCS-1

préfecture de région - R53-2020-01-14-002 - 2020 01 14 Avenant conv DRFIP CGF - DRJSCS-1 48



préfecture de région - R53-2020-01-14-002 - 2020 01 14 Avenant conv DRFIP CGF - DRJSCS-1 49



préfecture de région

R53-2020-01-14-003

2020 01 14 Avenant conv DRFIP CGF DIRECCTE

préfecture de région - R53-2020-01-14-003 - 2020 01 14 Avenant conv DRFIP CGF DIRECCTE 50



préfecture de région - R53-2020-01-14-003 - 2020 01 14 Avenant conv DRFIP CGF DIRECCTE 51



préfecture de région

R53-2020-01-15-002

arrêté portant subdélégation de signature en matière

budgétaire,d'ordonnancement secondaire et la validation

dans chorus

préfecture de région - R53-2020-01-15-002 - arrêté portant subdélégation de signature en matière budgétaire,d'ordonnancement secondaire et la validation dans
chorus 52



préfecture de région - R53-2020-01-15-002 - arrêté portant subdélégation de signature en matière budgétaire,d'ordonnancement secondaire et la validation dans
chorus 53



préfecture de région - R53-2020-01-15-002 - arrêté portant subdélégation de signature en matière budgétaire,d'ordonnancement secondaire et la validation dans
chorus 54



préfecture de région

R53-2020-01-15-012

Suppléance Lelarge

préfecture de région - R53-2020-01-15-012 - Suppléance Lelarge 55



préfecture de région - R53-2020-01-15-012 - Suppléance Lelarge 56


